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RAPORT VENDIMARRIE
INE 20, Date 21/ 209

[énda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ datéjj{...././/..../2025, “Mbi
Detajim i shiesés sé fondeve per SHMZSH-né, per vitin 2025”

Drejtuar: Ké&shillit Bashkiak Elbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqgitet nga Drejtoria Buxhet Finance, dhe ka pér géllim:
BAZUESHMERIA LIGJORE Bazuar né ligiin nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Per |
DHE VOTIMI vetéqeverisjen vendore”, ligjiin nr.9936, daté 26.06.20058 |

Buxhetor Afatmesém 2025-2027", [ ndryshuar.

FUNKSIONIT zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025",
Ministria e Financave ka akorduar pér Bashkiné
Elbasan shumén 2,883,000 leké, shtesé e fondeve grant
nga transferta sektoriale pér shpérblimin e punonjésve
t¢ SHMZSH-sé. Fondet e mbetura pas finacimit ié
shpérblimit, do té pérdoren pér té rritur cilésiné e
shérbimit né kété funksion. Sipas shkresés nr.883 1é
AMK-sé, Drejtoria e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi, ka pérgatitur listén emérore me orét dhe
ditét e punés shiesé qé punonjésit kané kryer gjaré
stinés verés né angazhimin pér shuarjen e zZjarreve.
Kriterer e shpérndarjes sé shperblimit jané ié
pércaktuara né pikén 3 1¢ VKM-sé nr483, daré
02.09.2025 "Pér dhénie shperblimi personelit &
angazhuar né operacioner pér shuarjen e zjarreve
gjaré vitit 2025", Njé pjesé e fondit té pérllogaritur
éshté realizuar me fondin ekzistues 1é pagave pér vitin
2025, ndérsa diferenca do té financoher me fonder
shresé. Pas financimit 1é ploté 1é shperblimit rezuiton
njé tepricé nga shtesa né shumén 213,800 leké. té cilén
AMK propozon té pérdoret né zérin investime per
“Blerje Kit sharré elekirike me bateri (troko) dhe
grepa zjarri dinamik me 4 pjesé”

SITUATA AKTUALE E Me shkresén nr.14505/11, daté 24.10.2025, “Mbi

“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé", i ndryshuar, ligiin nr.68/2017, daté 27.04.2017 |
"Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, shkresén e |
Ministrisé sé Financave, nr. 14505/11, daté 24.10.2025, |
Udhézimin plotésues nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin ¢ |
buxhetit 1é vitit 2025" dhe vendimin e Késhillir Bashkiak nr. |
138, dateé 26.12.2024, pér "Miratimin e Buxhetit té Bashkisé |
Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit |
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‘ SITUATA FINANCIARI \{L shkresen nr.14505/11, daté 24.10 2025, “Mbi
| (Impakti financiar, shtesa | zbatimin e Aktit Normativ nr. 10, date 08 102025"
| pakésime né buxhet) ;ﬁ,i/ummu ¢ Financave ka akorduar pér Bashkine

| Elbasan shumén 2,883,000 leké, shtesé e fondeve grant
nga transferta sektoriale pér shpérblimin e punorjésve |
| t¢ SHMZSH-s¢. Fondet ¢ mbetura pas finacimit 1e |
shpeérblimit, do 1¢ pérdoren pér e rritur cilésiné e |
sherbimit neé kete funksion. Sipas shkresés nr. 885 te
AMK-sé, Drejtoria e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi, ka peérgatitur listen emerore me orel dhe
ditet e punés shiesé qé punonjésit kané kryer gjate
stines verés né angazhimin pér shuarjen e zjarreve.
Kriteret e shpérndarjes sé shpérblimit jané 1e
pércaktuara né pikén 3 té VKM-sé nr.483, date
02.09.2025 "Pér dhénie shpérblimi personelit e
angazhuar né operacionet peér shuarjen e zjarreve
giaté vitit 2025". Njé pjesé e fondit 1¢ périlogaritur
éshié realizuar me fondin ekzistues té pagave pér vitin
2025, ndérsa diferenca do té financohet me fondet
shtesé. Pas financimit té ploté té shpérblimit rezulton
njé tepricé nga shesa né shumén 215,800 leke, 1é cilén
AMK propozon té pérdoret né zérin investime per
“Blerje Kit sharré elektrike me bateri (troko) dhe
grepa zjarri dinamik me 4 pjesé”.

I)RF JTORIA PERGIEGIESE Drejtoria Buxhet Finance

RAPORTIMI DHE Drejtoria Buxhet Finance raporton rregullisht ne
MONITORIMI Keshillin Bashkiak per zbatimin e VKB-ve.

IMPAKTI SOCIAL DHE Siguri me e madhe per qytetaret dhe ekonomine lokale
GRUPET QF PREKEN nga zjarret neperjet nje sherbimi me te mire fte

mbrojitjes nga zjarret dhe masa te marra ne avance.
KONSULTIMI PUBLIK -

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 17/
10/ 2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimit te mesiperm, relacionin dhe dokumentat shogérues té
tij, paraqgitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vierésim t& métejshém pér vierésim
dhe miratim.

b, Miratimin ¢ projektaktit

¢. Refuzimin e miratimit t€ Projektaktit
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d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
= Pika e projektvendimit té ndryshojé né

(1}

= Pilea e projektvendimit té ndryshojé né” 3
= iliabela . e projektvendimit té ndryhsojé né* it
S Beraora e i projektvendimit té ndryshojé né 2

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mend1m1 1 pakicés 1 pargitur né procesverbalin e

Komisionit |-

N L
Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullart ,)A\
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi % ‘
Sekretar i Komisionit: Erestina Shushku .

Anetar i Komisionit: Bukurosh Stafa QL
Anetar i Komisionit: Ermira Urupi 2=
Anetar i Komisionit: Imelda Sejdini

Anetar 1 Komisionit: Eugen Isaj

Elbasan, mé: 21/ 11/ 2025




